MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

COMISSÃO ELEITORAL

EDITAL N. 1/2019
Processo Eleitoral para a escolha dos membros do CONSU/CONDIR

 A Presidente da Comissão Eleitoral instituída pela Portaria n. 0959/2019 - UNIFAP, de 20/05/2019,

retificada pela Portaria n. 1261/2019, de 29/06/2019, na forma do que estabelece a Portaria n. 1.085/2015 - SERES/MEC

e a Resolução n. 012/2018 – CONSU, que trata do Regimento Eleitoral Geral da UNIFAP, torna público a Lista de

Candidaturas homologadas para concorrerem às vagas do Processo Eleitoral para a escolha dos membros Titulares e

Suplentes do Conselho Universitário (CONSU) e do Conselho Diretor (CONDIR) da Universidade Federal do Amapá.

Representação - CONSU

CHAPA CATEGORIA CANDIDATOS (Titular / Suplente)

101 Docente José Carlos Tavares Carvalho / Beatriz Martins de Sa Hyacienth

102 Docente Genival Fernandes Rocha / Marcos Vinicius de Freitas Reis

103 Docente Lúcio André Viana Dias / Hilton Jefferson Alves Cardoso de Aguiar

104 Docente Sidney da Silva Lobato / Érika Pinto de Azevedo

105 Docente Silvia Elena Dias Martuchi / Dilene Kátia Costa da Silva

106 Docente Norma Iracema de Barros Ferreira / Simone Garcia Almeida

107 Docente Kátia de Nazaré Santos Fonseca / Olaci da Costa Carvalho

108 Docente Jean Cláudio Santos Fonseca / Manoel de Jesus de Souza Pinto

109 Docente Carlos Adriano Dias da Costa  / Alcilea Maria Ferreira Rocha

110 Docente Irlon Maciel Ferreira / Raphaelle Sousa Borges

111 Docente Achiles Eduardo Pontes Campos / Max Alcolumbre Pinto

112 Docente Viviane Cristina Cardoso / Luis Alexandre Lemos Costa

113 Docente Mariana Morais Miccione / Maria do Socorro dos Santos Oliveira

114 Docente Maria Lucia Teixeira Borges / Edna Maria da Silva Oliveira

115 - INSCRIÇÃO INDEFERIDA

116 Docente Emerson Augusto Castilho Martins / Rosemary Ferreira Andrade

117 Docente Madson Ralide Fonseca Gomes / Marina Nolli Bittencourt

118 Docente Raimundo de Lima Brito / Rosinaldo Silva de Sousa

119 Docente Leila do Socorro Rodrigues Feio / Washington Luiz Oliveira Brandão

120 Docente Geraldo Neves de Albuquerque Maranhão / Webston Douglas de Oliveira

121 Docente Eduardo Alves Vasconcelos/Fernanda Cristina da Encarnação dos Santos

201 Técnico Edson Antonio Nunes da Costa Júnior / Erica de Menezes Rabelo

202 Técnico Claudiane Pinheiro Araújo / Sandra Mota Rodrigues

203 Técnico Anderson Soares dos Santos / Renan Netto de Matos Vieira

204 Técnico Anderson Paixão Moraes Marinho / Édico Renê de Carvalho Canuto Pires

205 Técnico Ricardo Trindade Rodrigues / Flávio Neves Pinto

206 Técnico Fernando Pimentel Canto / Valdinei de Lima Favacho

207 Técnico JosianePantoja Ferreira / Gilmara Cavalcante da Silva

208 Técnico Jessé da Costa Maciel / Jefferson da Silva Picanço

209 Técnico Alan Bena Aguiar Júnior / Marcos Silva Albuquerque

301 DMAD Julieta Bramorski / Charles Chelala

302 DFCH Zacarias Alves de Araújo Neto / Alice Aparecida Dias Akegawa

303 DFCH Silvio Wigwam Mendes Pereira / Fabiano Luis Belem

304 DFCH Elke Daniela Rocha Nunes / Ricardo Ângelo Pereira de Lima

305 DFCH Adalberto Junior Ferreira Paz / Andrius Estevam Noronha

306 DCBS Vania Tie Koga Ferreira / Luciana Teles Carneiro

307 DCBS Caio Pinho Fernandes / Raquel Rodrigues do Amaral

308 DCET Marcelle Vilar da Silva / Patrícia Helena Turola Takamatsu

309 DCET Robert Ronald Maguiña Zamora / Cristina Maria Baddini Lucas

401 Santana José Carlos Cariacas Romão dos Santos / Natali Fabiana da Costa e Silva

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

COMISSÃO ELEITORAL

402 Binacional Alexandre Luiz Rauber / Elissandra Barros da Silva

403 Mazagão Flávio da Silva Costa / Kalyne Sonale Arruda de Brito

Representação - CONDIR

CHAPA CATEGORIA CANDIDATOS (Titular / Suplente)

101 Docente José Carlos Tavares Carvalho / Beatriz Martins de Sa Hyacienth

102 Docente Genival Fernandes Rocha / Marcos Vinicius de Freitas Reis

108 Docente Jean Cláudio Santos Fonseca / Manoel de Jesus de Souza Pinto

114 Docente Maria Lucia Teixeira Borges / Edna Maria da Silva Oliveira

115 Docente INSCRIÇÃO INDEFERIDA

117 Docente Madson Ralide Fonseca Gomes / Marina Nolli Bittencourt

118 Docente Raimundo de Lima Brito / Rosinaldo Silva de Sousa

303 Docente Fabiano Luis Belem / Silvio Wigwam Mendes Pereira

403 Docente Kalyne Sonale Arruda de Brito/Flávio da Silva Costa

Macapá/AP, 25 de setembro de 2019.

CLEIDIANE FACUNDES MONTEIRO NASCIMENTO
Presidente da Comissão Eleitoral

Portaria N. 0959/2019-UNIFAP